
Folketingets Boligudvalg

Dato: 22. december 2009

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 26.november 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 55 (BOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anita Knakkergaard (DF).

Spørgsmål nr. 55:

”På baggrund af svar på spørgsmål 32 om www.danmarkbolig.dk og ministe-

riets pressemeddelelse om portalens drift d. 24. november bedes ministeren 

forklare, hvorfor www.danmarkbolig.dk samme dag, d. 24. november kun 

kunne finde 18 ledige ungdomsboliger og 74 ledige familieboliger, og ons-

dag d. 25. november 20 ungdomsboliger og 155 familieboliger, når Lands-

byggefondens nyeste statistik viser, at der pr. 1. november er 602 ledige 

ungdomsboliger og 1685 ledige familieboliger, og i alt 2338 ledige almene 

boliger på landsplan.”

Svar:

Til besvarelse af spørgsmålet er der indhentet oplysninger hos Landsbygge-

fonden, der står for etablering og drift af portalen. 

Landsbyggefonden oplyser, at opgørelserne af ledige boliger på boligporta-

len www.DanmarkBolig.dk og landsbyggefondens statistik om ledige boliger

ikke umiddelbart kan sammenlignes. 

Landsbyggefondens statistik om ledige boliger belyser den samlede tom-

gangsleje i sektoren, og opgørelsen dækker derfor individuelle boliger, som 

har været ledige de sidste tre måneder.

På boligportalen indberetter boligorganisationerne boligerne efter boligtyper.

Da indberetningen sker på boligtyper og ikke i forhold til den enkelte bolig, vil

en søgning på portalen efter ledige boliger vise antallet af boligtyper i de 

enkelte bebyggelser, hvor der er ledige boliger. Det betyder, at en oplysning 
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om, at en konkret afdeling har ledige 2-værelses lejligheder meget vel kan 

dække over, at der i bebyggelsen er 5 ledige 2-værelses lejligheder.

Landbyggefonden oplyser endvidere, at i fase 2 i udviklingen af boligporta-

len, hvor der vil ske en registrering af lejeledighed på den enkelte bolig, også 

vil ske en ændring af de hidtidige papirbaserede indberetninger af ledige 

boliger til Landsbyggefonden, idet disse vil blive søgt indarbejdet i indberet-

ningen til boligportalen, således at oplysninger vedrørende ledige boliger, 

tomgang mv. samles ét sted.

Karen Ellemann

/ Mikael Lynnerup Kristensen


